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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBHTARE E PERMBARUESVE GJYESORE PRIVATE
ZYRA PERMBARIMORE PRIVATE REAL BAILIFF SERVICE SH.P.K

NIPT L71710039A
Nr. [D§8Regj Tirang, mé 92%.04.2020
Nr. 418 Prot

URDHER
“PER ZBAIMIN E MARREVESHJES SIGURUESE”

Drejtuar: Qendra Kombetare e Biznesit
Adresa: Tirane

Per djeni:  Debitorit, “Loresa” Shpk Nipt L52423020A

Adresa: Blv. Bajram Curri, Qenfira ETC, Ap.14/7, Tirane

Per dijeni:  Debitorit, [tan Hoxha dtl.04.04.2007

Adresa: Rr. Pavaresia, Kashar, INr.39, (Digit-Alb Sh.a), Tirane,
Per dijeni:  Debitorit, Redia Hoxhg dtl.15.02.1998

Adresa: Rr. Pavaresia, Kashar, INr.39, (Digit-Alb Sh.a), Tirane,
Per dijeni:  Kreditorit, “A.1.B.A Kompani” Sh.a J61818528J
Adresa: Rr. Tirana, Lagjia 13, Shkozet, Durres

Per dijeni:  Kreditorit, Alba Gina {tl.14.04.1977

Adresa: Rr. Themistokli Germe#ji, Nr.2, Tirane,

Per dijeni:  Kreditorit, Agim Zeqo{dtl.26.08.1968

Adresa: Rr. Dhaskal Todhri, Nrf35, Kashar, Tirane,

Uné, Resul Alushani, me detyrén e Pérmbaruesit Gjyqésor Privat, prané “ZYRA PERMBARIMORE
PRIVATE REAL BAILIFF SERVICH’ Sh.p.k, né referim t&€ Urdhrit t& Ekzekutimit Nr. 1427 Akti t€ [&éshuar mé&
daté 23.01.2020 prej Gjykatés sé Rretljit Gjyqésor Tirane, kam véné né ekzekutim kété Urdhér, duke regjistruar
né dosjen pérmbarimore Nr. 1098, Datg 24.01.2020 kérkesén e kreditoreve “A.I.B.A Kompani” Sh.a; Alba Gina
dtl.14.04.1977 dhe Agim Zeqo dtl.26.p8.1968, ndaj debitoreve Shogéria “Loresa” Shpk, Itan Hoxha dhe Redia
Hoxha, perfagesuar me Prokure te Pospcme Nr.254 Rep. Nr.77 Kol. Date 22.01.2020 nga Av. Jeronima Lulashi,
né lidhje me titullin ekzekutiv “Marreyeshje Siguruese” Nr. 4848 Rep. Nr. 2737 Kol. daté 18.12.2015.

KONSTATOVA:

Debitorét “Loresa” Shpk, Itqn Hoxha dhe Redia Hoxha, nuk kane permbushur detyrimet sipas
“Marreveshje Siguruese” Nr. 4848 Rep. Nr. 2737 Kol. daté 18.12.2015.

Barredhenesi Sara Hoxha nepgrmjet Kontrates se Dhurimit te aksioneve Nr.68Rep Nr.25Kol date
28.01.2016, te gjithe aksionet ge zotpronte ja ka kaluar shogerise “LORESA”sh.p.k, ku sot rezulton 50%
ortake e saj. Me realizimin e ketij tfansferimi, shogeria “LORESA”sh.p.k, ka marre persiper te gjitha te
drejtat dhe detyrimet ge Sara HoxHa ka pasur ne cilesine e aksioneres si individ ne Digitalb, ne baze te
nenit 2.1 paragrafi 3 te kontrates} si dhe nepermjet Deklarates Noteriale Nr.68/25 date 28.01.2016
cilesohet se marrin persiper barrel¥igumese sipas Marreveshjes Kuader.

Barredhenesit Alban Jaho, Enkelejdi Joti, Eduart Poda, “Dem Capital” shpk, E & E Investment shpk dhe
“Union Distribucion Servis Albanial’ shpk, kane permbushur vullentarisht detyrimet sipas marreveshjes
siguruese.
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Barremarresi Samir Mane, nef

date 09.01.2020, ka hequr dore n
marreveshjes siguruese nga pala
KOMPANI"sh.a.

Gjykata e rrethit Gjyqesor T
“...Leshimin e urdhrit te ekzekutimit
Kol. Date 18.12.2015, nenshkruar p4

Shogerise ‘Digitalb” Sh.a te percaktum;

kerkues sipas percaktimit te kesaj Akt
Ne zbatim te Urdhrit t& Ekziﬁ

Gjygésor Tirane, leshuar per

ermjet “Marreveshje Cedimi te drejtash mbi aksionet Digit-alb...”
ra perfitimi i 1.47% te aksioneve qe do te perfitonte ne baze te
debitore, duke e transferuar kete te drejte ne favor te “A.LB.A

rane me Vendimin Nr. 1427 Akti date23.01.2020, ka vendosur:

per titullin ekzekutiv Marreveshje Siguruese me Nr.4848 Rep. Nr.2737
para noterit publik Mimoza Sadushaj, dhe sekuestrimin e aksioneve te
a marreveshja siguruese dhe kalimin e tyre ne emer te barremarresve
reveshje Siguruese...”.

[ Nm 1427 Akti t& léshuar mé daté 23.01.2020 prej Gjykatés sé¢ Rrethit

Tkutiv “Marreveshje Siguruese” Nr. 4848 Rep. Nr. 2737 Kol. daté

18.12.2015, nga ana e Eks

gtit Kont
cilat i jane vene ne dispozic

Sa mé sipér, si dhe ne zbatim te disp|
Gjyqésor Privat” dhe Neni 31 e vijues

. Sekuestrimin e 0.53% te aks
kalimin ne favor te secilit pel
Ne favor te Shogeria “AIBA |
829.19;
Ne favor te zj. Alba Gina, te tr

Ne favor te z. Agim Zeqo, te tr

jane bere perllogaritje konkrete te aksioneve qge do te transferohen, te
lesit gjyqgesor nepermjet aktit te ekspertimit perkates date 24.01.2020.

zitave te K. Pr. Civile, Ligjit Nr. 26/2019 “Pér Shérbimin Pérmbarimor
te Ligjit Nr. 8537 date 18.10.1999 “Per Barret Siguruese”,

URDHEROJ:

oneve te Shogerise “CORESA”sh.p.k, me numer aksione 1219.40 dhe
tfitues, ne kete menyre:
KOMPANI” sh.a, te transferohet 0,37% te aksioneve me numer aksione

ansferohet 0,07% te aksioneve me numer aksione 170.72;
insferohet 0,10% te aksioneve, me numer aksione 219.49;

Debitori “LORESA?” Shpk, perfundimisht pas transferimit do te zoteroje 30.07% te aksioneve, me numer

aksione 69,182.

Sekuestrimin e 1.63% te aks
te secilit perfitues, ne kete m
Ne favor te Shogeria “AIBA K

Ne favor te zj. Alba Gina, te 1
Ne favor te z. Agim Zeqo, te I

oneve te Itan Hoxha, me numer aksione 3,750.24 dhe kalimin ne favor

pnyre:

OMPANI” sh.a, te transferohet 1.11% me numer aksione 2,550.16,
ansferohen 0,23% te aksioneve me numer aksione 525.03;
ansferohen 0,29% te aksioneve, me numer aksione 675.04;

Debitori Itan Hoxha perfundiniisht pas transferimit do te zoteroje 8,56% te aksioneve, me numer aksione

19,717,

favor te secilit perfitues, n
Ne favor te Shogeria “AIBA K

Ne favor te zj. Alba Gina, te tj
Ne favor te z. Agim Zeqo, te t
Debitori Redia Hoxha perfung
te aksione 9.663 .

Sekuestrimin e 6% te aksi¢neve te Redia Hoxha, me numer aksione 13,804.56 dhe kalimin ne
 kete menyre:

OMPANI" sh.a, te transferohet 4,08% me numer aksione 9,387.1;

ansfeohet 0,84% te aksioneve me numer aksione 1,932.64;

tansferohen 1,08% te aksioneve, me numer aksione 2,484.82;

imisht pas transferimit do te zoteroje 4,19% te aksioneve me numer

4. Pas transferimit te aksiondve sipas pikave 1,2 dhe 3, kreditoret/perfituesit do te zoterojne ne

shogerine “Digit-Alb” Sha,

espektivisht:
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e “AIBA KOMPANI” Sh.a, dp te zoteroj gjithsej 9,23% te aksioneve ge korespondon 21,234 numer

aksione;
e ALBA GINA, do te zoteroj gffthsej 2,17% te aksioneve qe korespondon 4.999 numer aksione;
AGIM ZEQQO, do te zoteroj glithsej 2,79% te aksioneve qe korespondon 6.428 numer aksione;

Pala debitore ka Qetyrlmm te|paguaje tarifén e shérbimit pérmbarimor, né vleren prej 1,351,742 (nje
million e treqind € \pe’sé?ﬁuete nje mije e shtateqind e dyzete e dy) Leké me TVSH.

Pér veprimin apo mosveprimir| tuaj duhet te na vini n€ dijeni shkresérisht brenda afatit ligjor.

Per personat qé béhen pengesd ne zbatimin e ketij urdhri do t& merren te gjitha masat e parashikuara ne
neni 606 e né& vijim te K.Pr.(}vile, si dhe ne rast se ka vend do te kerkohet ndjekje penale ne baze te
dispozitave te Kodit Penal.
8. Ky urdhér mbahet e ju njoftohgt paléve té cilat ne baze te nenit 610 te K.Pr.C kané té drejtén e ankimit né
gjykatén e rrethit gjyqesor brefda 5 ditéve nga marja dijeni.
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“REAL BAILIFF SERVICE” Sh.p.k
PERMBARUESI GJY QESOR
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